
 
R E G I O N E      C A L A B R I A 
G I U N T A    R E G I O N A L E 

 
 
Deliberazione n. 490 della seduta del 22 novembre 2021  
  

Oggetto: Variazioni al Bilancio di previsione 2021- 2023 - annualità 2021 – per iscrizione delle 
quote vincolate del risultato di amministrazione ai sensi degli articoli 42 e 51 del decreto legislativo 
23 giugno 2011, n. 118 (note nn. 466970 e 468072 del 28.10.2021). 

 

Presidente o Assessore/i Proponente/i: F.to Dott.ssa Giuseppina Princi 

Relatore (se diverso dal proponente) ____________________________ 

Dirigente/i Generale/i: F.to Dott. Filippo De Cello 

Dirigente/i Settore/i: F.to Dott.ssa Stefania Buonaiuto 

 

Alla trattazione dell’argomento in oggetto partecipano:  

 

   Presente Assente 

1 ROBERTO OCCHIUTO 
Presidente 

X  

2 GIUSEPPINA PRINCI Vice Presidente  X  

3 GIANLUCA GALLO Componente X  

4 FAUSTO ORSOMARSO Componente X  

5 TILDE MINASI Componente X  

6 ROSARIO VARI’ Componente X  

7 FILIPPO PIETROPAOLO Componente X  

 
Assiste il Segretario Generale reggente della Giunta Regionale. 
 
 
La delibera si compone di n. 4 pagine compreso il frontespizio e di n. 3 allegati. 
                       
 
 



LA GIUNTA REGIONALE 

Premesso che  

 il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118, recante “Disposizioni in materia di armonizzazione 
dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro 
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”, così come modificato 
ed integrato dal decreto legislativo del 10 agosto 2014, n. 126, ha introdotto il nuovo impianto 
normativo sull’armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle autonomie 
locali, finalizzato a stabilire il quadro complessivo di riferimento dei principi contabili generali 
per regioni, province autonome ed enti locali, fissando al primo gennaio 2015 l’entrata in vigore 
per gli enti citati delle norme in materia di armonizzazione contabile;  

 con la legge regionale 30 dicembre 2020, n. 34 è stata approvata la legge di stabilità regionale 
per l’anno 2021; 

 con la legge regionale 30 dicembre 2020, n. 35 è stato approvato il “Bilancio di previsione 
finanziario della Regione Calabria per gli anni 2021-2023”; 

 con la Deliberazione della Giunta regionale n. 512 del 30 dicembre 2020 è stato approvato il 
“Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione 
Calabria per gli anni 2021-2023 (artt.11 e 39, c.10, d.lgs 23.6.2011, n.118)”; 

 con la Deliberazione n. 513 del 30 dicembre 2020 è stato approvato il “Bilancio finanziario 
gestionale della Regione Calabria per gli anni 2021-2023 (art.39, c.10, d.lgs 23.6.2011, n.118), 
con il quale vengono ripartite le categorie e i macroaggregati in capitoli e vengono assegnate le 
risorse ai dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa”;  

Considerato che 

 l’articolo 42, comma 8, del D.Lgs. n. 118/2011 prevede che “Le quote del risultato di 
amministrazione presunto dell’esercizio precedente costituite da accantonamenti risultanti 
dall’ultimo consuntivo approvato o derivanti da fondi vincolati, possono essere immediatamente 
utilizzate per le finalità cui sono destinate, attraverso l’iscrizione di tali risorse, come posta a sé 
stante dell’entrata, del primo esercizio del bilancio di previsione o con provvedimento di 
variazione al bilancio”; 

 l’articolo 51 del D.Lgs. n. 118/2011 disciplina le variazioni del bilancio di previsione, del 
documento tecnico di accompagnamento e del bilancio gestionale ed in particolare il comma 4, 
stabilisce che è possibile effettuare variazioni di bilancio riguardanti la mera reiscrizione di 
economie di spesa derivanti da stanziamenti di bilancio dell’esercizio precedente 
corrispondenti a entrate vincolate, secondo le modalità previste dall’articolo 42, commi 8 e 9; 

 che l’art. 1, comma 897, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145 dispone che l’applicazione al 
bilancio di previsione della quota vincolata, accantonata e destinata del risultato di 
amministrazione è comunque consentita agli Enti soggetti al Decreto legislativo 23 giugno 
2011, n. 118 per un importo non superiore a quello di cui alla lettera A) del prospetto 
riguardante il risultato di amministrazione al 31 dicembre dell’anno precedente, al netto della 
quota minima obbligatoria accantonata nel risultato di amministrazione per il fondo crediti di 
dubbia esigibilità e del fondo anticipazione di liquidità, incrementato dell’importo del disavanzo 
da recuperare iscritto nel primo esercizio del bilancio di previsione; 

Visto che con deliberazione n. 347 del 11 agosto 2021 la Giunta Regionale ha approvato il 
“Progetto di legge “Approvazione Rendiconto generale relativo all'esercizio finanziario 2020 - 
proposta al Consiglio Regionale”, corredato dal Rendiconto generale dell’esercizio finanziario 2020 
nonché dell’elenco delle quote vincolate ed accantonate del risultato di amministrazione (allegato 1 
alla Relazione sulla gestione del Rendiconto dell’esercizio finanziario 2020), con accluso l’elenco 
analitico delle risorse vincolate e accantonate rappresentate nell’avanzo di amministrazione 
dell’esercizio finanziario 2020, pari complessivamente ad euro 1.370.497.982,49; 

Tenuto conto che è pervenuta al dipartimento “Economia e Finanze” la nota n. 466970 del 28 
ottobre 2021 e successiva integrazione n. 468072 del 28 ottobre 2021, con la quale il dirigente 
generale del dipartimento “Organizzazione e Risorse umane” ha chiesto la reiscrizione dell’importo 
complessivo di euro 6.158.502,06 per il pagamento degli incentivi previsti dai CIDA del comparto 
personale dipendente e della dirigenza, i cui importi sono stati determinati a seguito della 
validazione della Performance 2019, nonché per la produttività dei dipendenti, i progetto obiettivo, 
il risultato delle P.O. ed il risultato dei dirigenti; 



Atteso che, per dotare i capitoli dello stanziamento di cassa necessario per l’effettuazione dei 
pagamenti, si rende necessario procedere al prelevamento dal fondo di riserva di cassa, ai sensi 
dell’articolo 48, comma 3 del D.Lgs.118/2011 che disciplina i prelievi dal Fondo di riserva per le 
autorizzazioni di cassa; 

Considerato che le somme richieste sono inferiori rispetto al limite indicato all’art. l’art. 1, comma 
897, della Legge 30 dicembre 2018, n. 145; 

Ritenuto necessario, quindi, provvedere alla reiscrizione delle quote vincolate del risultato di 
amministrazione, sulla base della richiesta su menzionata e, di conseguenza, procedere alla 
variazione:  

 del bilancio di previsione 2021-2023, secondo quanto riportato nell’ Allegato A;  

 del Documento Tecnico di accompagnamento al Bilancio di previsione 2021-2023 di cui alla 
deliberazione della Giunta regionale n. 512 del 30 dicembre 2020, secondo quanto riportato 
nell’Allegato B;  

 del Bilancio finanziario gestionale per gli anni 2021-2023, di cui alla deliberazione della Giunta 
regionale n. 513 del 30 dicembre 2020, secondo quanto riportato nell’ Allegato C ai sensi 
dell’art. 51 del D.Lgs. 118/2011 e ss.mm.ii;  

Ritenuto, altresì, di dover trasmettere al Tesoriere regionale, ai sensi dell’articolo 10, comma 4, e 
dell’allegato 4/2, paragrafo 11.8, del decreto legislativo n. 118/2011, i dati relativi alla presente 
variazione del bilancio, secondo lo schema ministeriale; 

Richiamata la nota istruttoria, in atti presso il Settore “Bilancio e Programmazione finanziaria”, 
predisposta dal responsabile del procedimento, dalla quale si rilevano le condizioni di ammissibilità 
del presente provvedimento; 

Visto il decreto del Presidente della Giunta regionale n. 180 del 7 novembre 2021 con il quale è 
stato approvato il “Regolamento di organizzazione delle strutture della Giunta regionale”; 

Visti:  

 il decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni recante 
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 
2009, n. 42”, così come modificato ed integrato dal decreto legislativo del 10 agosto 2014, n. 
126, e, in particolare, gli articoli 42, commi 8 e 51, comma 4; 

 la legge regionale 30 dicembre 2020, n. 34 “Legge di stabilità regionale 2021”;  

 la legge regionale 30 dicembre 2020, n. 35 recante “Bilancio di previsione finanziario della 
Regione Calabria per gli anni 2021 – 2023”;  

 la deliberazione della Giunta regionale n. 512 del 30 dicembre 2020 “Documento tecnico di 
accompagnamento al bilancio di previsione finanziario della Regione Calabria per gli anni 
2021-2023 (artt. 11 e 39, c.10, d.lgs 23.6.2011, n.118)”;  

 la deliberazione della Giunta regionale n. 513 del 30 dicembre 2020 recante “Bilancio 
finanziario gestionale della Regione Calabria per gli anni 2021 - 2023 (art.39, c.10, d.lgs 
23.6.2011, n.118)”;  

Visti gli allegati A, B e C, che costituiscono parte integrante della presente deliberazione;  

Preso atto  

 che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento proponente attestano che 
l’istruttoria è completa e che sono stati acquisiti tutti gli atti e i documenti previsti dalle 
disposizioni di legge e di regolamento che disciplinano la materia;  

 che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento, proponenti ai sensi dell’art. 
28, comma 2, lett. a, e dell’art. 30, comma 1, lett. a, della legge regionale 13 maggio 1996 n. 7, 
sulla scorta dell’istruttoria effettuata, attestano la regolarità amministrativa nonché la legittimità 
della deliberazione e la sua conformità alle disposizioni di legge e di regolamento comunitarie, 
nazionali e regionali, ai sensi della normativa vigente e del disciplinare dei lavori di Giunta 
approvato con D.G.R. n. 17/2020;  

 che il Dirigente generale ed il Dirigente di settore del Dipartimento proponente attestano che il 
presente provvedimento trova copertura nelle entrate iscritte nel bilancio regionale;  



Su proposta dell’Assessore all’Economia e Finanze, Dott.ssa Giuseppina Princi 

 
DELIBERA 

 
Per le motivazioni espresse in premessa, che qui si intendono riportate quale parte integrante e 
sostanziale:  

1. di apportare allo stato di previsione dell’entrata e della spesa del Bilancio di previsione 2021-
2023 le variazioni riportate nell’”Allegato A”, parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione;  

2. di apportare al documento tecnico per gli anni 2021-2023, di cui alla deliberazione della Giunta 
regionale n. 512 del 30 dicembre 2020, le variazioni riportate nell’“Allegato B”, parte integrante 
e sostanziale della presente deliberazione;  

3. di apportare al bilancio finanziario gestionale per gli anni 2021-2023, di cui alla deliberazione 
della Giunta regionale n. 513 del 30 dicembre 2020, le variazioni riportate nell’“Allegato C”, 
parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;  

4. di trasmettere al Tesoriere regionale, a cura del Dipartimento “Economia e Finanze”, ai sensi 
dell’articolo 10, comma 4, e dell’allegato 4/2, paragrafo 11.8, del decreto legislativo n. 
118/2011, i dati relativi alla presente variazione del bilancio, secondo lo schema ministeriale;  

5. di attribuire le risorse finanziarie al Dirigente titolare del centro di responsabilità amministrativa 
del dipartimento “Organizzazione e Risorse umane”; 

6. di notificare il presente provvedimento, a cura del Dipartimento proponente, al Collegio dei 
Revisori dei Conti;  

7. di trasmettere la presente deliberazione al Consiglio regionale a cura del competente Settore 
del Segretariato Generale;  

8. di disporre, a cura del Dirigente Generale del Dipartimento proponente, la pubblicazione del 
provvedimento sul BURC ai sensi della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto del 
Regolamento UE 2016/679, e la contestuale pubblicazione sul sito istituzionale della Regione, 
ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33, della legge regionale 6 aprile 2011 n. 11 e nel rispetto 
del Regolamento UE 2016/679. 

 
IL SEGRETARIO GENERALE REGGENTE                        IL PRESIDENTE  

F.to Avv. Eugenia Montilla    F.to Dott. Roberto Occhiuto  



VARIAZIONI DI CASSA 

ANNO 2021

VARIAZIONI DI 

COMPETENZA ANNO 

2021

VARIAZIONI DI 

COMPETENZA ANNO 

2023

+0,00 +6.158.502,06 +0,00

+0,00 +6.158.502,06 +0,00

ALLEGATO A Allegato alla Deliberazione n. 490 del 22 novembre 2021

UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE +0,00

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE

ENTRATE

TITOLO TIPOLOGIA DENOMINAZIONE

VARIAZIONI DI 

COMPETENZA ANNO 

2022

TOTALE VARIAZIONI TITOLI

TOTALE GENERALE VARIAZIONI DELLE ENTRATE +0,00



VARIAZIONI DI CASSA 

ANNO 2021

VARIAZIONI DI 

COMPETENZA ANNO 

2021

VARIAZIONI DI 

COMPETENZA ANNO 

2023

+6.158.502,06 +6.158.502,06 +0,00

+6.158.502,06 +6.158.502,06 +0,00

+6.158.502,06 +6.158.502,06 +0,00

-6.158.502,06 +0,00 +0,00

-6.158.502,06 +0,00 +0,00

-6.158.502,06 +0,00 +0,00

+0,00 +6.158.502,06 +0,00

+0,00 +6.158.502,06 +0,00TOTALE GENERALE VARIAZIONI DELLE SPESE +0,00

TOTALE VARIAZIONI MISSIONI +0,00

TOTALE PROGRAMMA 01 Fondo di riserva +0,00

TOTALE MISSIONE 20 FONDI E ACCANTONAMENTI +0,00

2001 PROGRAMMA 01 Fondo di riserva

TITOLO 1 Spese correnti +0,00

MISSIONE 20 FONDI E ACCANTONAMENTI

TOTALE PROGRAMMA 10 Risorse umane +0,00

TOTALE MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione +0,00

0110 PROGRAMMA 10 Risorse umane

TITOLO 1 Spese correnti +0,00

MISSIONE 01 Servizi istituzionali, generali e di gestione

VARIAZIONI AL BILANCIO DI PREVISIONE

SPESE

MISSIONE, PROGRAMMA, 

TITOLO
DENOMINAZIONE

VARIAZIONI DI 

COMPETENZA ANNO 

2022

ALLEGATO A



TOTALE
di cui spese non 

ricorrenti
TOTALE

di cui spese non 

ricorrenti

di cui spese non 

ricorrenti

101 +6.158.502,06 +1.104.924,89 +0,00 +0,00 +0,00

100 +6.158.502,06 +1.104.924,89 +0,00 +0,00 +0,00

10 +6.158.502,06 +1.104.924,89 +0,00 +0,00 +0,00

01 +6.158.502,06 +1.104.924,89 +0,00 +0,00 +0,00

+6.158.502,06 +1.104.924,89 +0,00 +0,00 +0,00

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI

ALLEGATO B Allegato alla Deliberazione n. 490 del 22 novembre 2021

VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023

MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA

VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2021 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2022 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023

TOTALE

MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione

PROGRAMMA 10 - Risorse umane

TITOLO 1 - Spese correnti

Redditi da lavoro dipendente +0,00

TOTALE TITOLO 1 +0,00

TOTALE PROGRAMMA 10 +0,00

TOTALE MISSIONE 01 +0,00

TOTALE VARIAZIONI MISSIONI +0,00



TOTALE
di cui spese non 

ricorrenti
TOTALE

di cui spese non 

ricorrenti

di cui spese non 

ricorrenti

101 +0,00 -1.104.924,89 +0,00 +0,00 +0,00

100 +0,00 -1.104.924,89 +0,00 +0,00 +0,00

10 +0,00 -1.104.924,89 +0,00 +0,00 +0,00

01 +0,00 -1.104.924,89 +0,00 +0,00 +0,00

+0,00 -1.104.924,89 +0,00 +0,00 +0,00

TOTALE MISSIONE 01 +0,00

TOTALE VARIAZIONI MISSIONI +0,00

Redditi da lavoro dipendente +0,00

TOTALE TITOLO 1 +0,00

TOTALE PROGRAMMA 10 +0,00

MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione

PROGRAMMA 10 - Risorse umane

TITOLO 1 - Spese correnti

MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI DI SPESA

VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2021 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2022 VARIAZIONI DI COMPETENZA ANNO 2023

TOTALE

SPESE PER MISSIONI, PROGRAMMI, TITOLI E MACROAGGREGATI

ALLEGATO B

VARIAZIONI AL DOCUMENTO TECNICO DI ACCOMPAGNAMENTO AL BILANCIO DI PREVISIONE 2021-2023



ALLEGATO C

TITOLO

TIPOLOGIA

CATEGORIA

CAPITOLO

+0,00 +0,00

+0,00 +0,00

Allegato alla Deliberazione n. 490 del 22 novembre 2021

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2021 - 2023

ENTRATA

 

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI CASSA 

ANNO 2021

VARIAZIONI DI 

COMPETENZA ANNO 

2021

VARIAZIONI DI 

COMPETENZA ANNO 

2022

VARIAZIONI DI 

COMPETENZA ANNO 

2023

UTILIZZO AVANZO DI AMMINISTRAZIONE +6.158.502,06

TOTALE GENERALE VARIAZIONI +6.158.502,06



MISSIONE

PROGRAMMA

TITOLO

MACROAGGREGATO

CAPITOLO

+6.158.502,06 +0,00 +0,00

+6.158.502,06 +0,00 +0,00

+6.158.502,06 +0,00 +0,00

+6.158.502,06 +0,00 +0,00

+6.158.502,06 +0,00 +0,00TOTALE Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane +6.158.502,06

TOTALE MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione +6.158.502,06

+0,00

 - 

U.1.01.01.01.000

 - FONDO PER LA RETRIBUZIONE DI RISULTATO DEI DIRIGENTI REGIONALI, IVI COMPRESE LE SPESE PER IL PAGAMENTO DEI CONTRIBUTI PREVIDENZIALI 

POSTI A CARICO DELLA REGIONE.

Risorse Autonome

TOTALE MACROAGGREGATO 101 - Redditi da lavoro dipendente +6.158.502,06

U1201012301 27103000 +345.075,11 +345.075,11 +0,00

TOTALE TITOLO 1 - Spese correnti +6.158.502,06

TOTALE PROGRAMMA 0110 - Risorse umane +6.158.502,06

U1201012300 27103000 +1.104.924,89 +1.104.924,89 +0,00 +0,00

 - 

U.1.01.01.01.000

 - FONDO PER LA RETRIBUZIONE DI RISULTATO DEI DIRIGENTI REGIONALI, IVI COMPRESE LE SPESE PER IL PAGAMENTO DEI CONTRIBUTI PREVIDENZIALI 

POSTI A CARICO DELLA REGIONE.

Risorse Autonome

U0100311902 27103000 +789.358,54 +789.358,54 +0,00 +0,00

 - 

U.1.01.02.01.000

 - FONDO PER IL MIGLIORAMENTO DELL'EFFICIENZA DEI SERVIZI - CONTRIBUTI SOCIALI EFFETTIVI A CARICO DELL'ENTE (ART.5 DELLA LEGGE REGIONALE 

5.5.90, N.30).

Risorse Autonome

MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione

PROGRAMMA 0110 - Risorse umane

TITOLO 1 - Spese correnti

MACROAGGREGATO 101 - Redditi da lavoro dipendente

U0100311901 27103000 +3.919.143,52 +3.919.143,52 +0,00 +0,00

 - 

U.1.01.01.01.000

 - FONDO PER IL MIGLIORAMENTO DELL'EFFICIENZA DEI SERVIZI (ART.5 DELLA LEGGE REGIONALE 5.5.90, N.30).

Risorse Autonome

ALLEGATO C

CENTRO DI RESPONSABILITA': Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI CASSA 

ANNO 2021

VARIAZIONI DI 

COMPETENZA ANNO 

2021

VARIAZIONI DI 

COMPETENZA ANNO 

2022

VARIAZIONI DI 

COMPETENZA ANNO 

2023

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2021 - 2023

SPESA

 



MISSIONE

PROGRAMMA

TITOLO

MACROAGGREGATO

CAPITOLO

-6.158.502,06 +0,00 +0,00

-6.158.502,06 +0,00 +0,00

-6.158.502,06 +0,00 +0,00

-6.158.502,06 +0,00 +0,00

-6.158.502,06 +0,00 +0,00

+0,00 +0,00 +0,00

TOTALE Dipartimento Economia e Finanze +0,00

TOTALE GENERALE VARIAZIONI +6.158.502,06

TOTALE TITOLO 1 - Spese correnti +0,00

TOTALE PROGRAMMA 2001 - Fondo di riserva +0,00

TOTALE MISSIONE 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI +0,00

+0,00

 - 

U.1.10.01.01.000

 - FONDO DI RISERVA PER SOPPERIRE AD EVENTUALI DEFICIENZE DEGLI STANZIAMENTI DI CASSA (ART.48 COMMA 1,LETTERA C D.lgs. 118/2011)

Risorse Autonome

TOTALE MACROAGGREGATO 110 - Altre spese correnti +0,00

MISSIONE 20 - FONDI E ACCANTONAMENTI

PROGRAMMA 2001 - Fondo di riserva

TITOLO 1 - Spese correnti

MACROAGGREGATO 110 - Altre spese correnti

U0700210301 271040000 -6.158.502,06 +0,00 +0,00

CENTRO DI RESPONSABILITA': Dipartimento Economia e Finanze

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI CASSA 

ANNO 2021

VARIAZIONI DI 

COMPETENZA ANNO 

2021

VARIAZIONI DI 

COMPETENZA ANNO 

2022

VARIAZIONI DI 

COMPETENZA ANNO 

2023



MISSIONE

PROGRAMMA

TITOLO

MACROAGGREGATO

CAPITOLO

+0,00 +0,00 +0,00

+0,00 +0,00 +0,00

+0,00 +0,00 +0,00

+0,00 +0,00 +0,00

+0,00 +0,00 +0,00

+0,00 +0,00 +0,00

 

ALLEGATO C

VARIAZIONI AL BILANCIO FINANZIARIO GESTIONALE 2021 - 2023

SPESA

CENTRO DI RESPONSABILITA': Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane

DESCRIZIONE
VARIAZIONI DI CASSA 

ANNO 2021

VARIAZIONI DI 

COMPETENZA ANNO 

2021

VARIAZIONI DI 

COMPETENZA ANNO 

2022

VARIAZIONI DI 

COMPETENZA ANNO 

2023

U0100311901 27103000 -165.782,62 -165.782,62 +0,00

MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione

PROGRAMMA 0110 - Risorse umane

TITOLO 1 - Spese correnti

MACROAGGREGATO 101 - Redditi da lavoro dipendente

U0100311902 27103000 +165.782,62 +165.782,62 +0,00

+0,00

+0,00

 - 

U.1.01.01.01.000

 - FONDO PER IL MIGLIORAMENTO DELL'EFFICIENZA DEI SERVIZI (ART.5 DELLA LEGGE REGIONALE 5.5.90, N.30).

Risorse Autonome

+0,00

 - 

U.1.01.02.01.000

 - FONDO PER IL MIGLIORAMENTO DELL'EFFICIENZA DEI SERVIZI - CONTRIBUTI SOCIALI EFFETTIVI A CARICO DELL'ENTE (ART.5 DELLA LEGGE REGIONALE 

5.5.90, N.30).

Risorse Autonome

TOTALE MACROAGGREGATO 101 - Redditi da lavoro dipendente +0,00

+0,00

 - 

U.1.01.01.01.000

 - FONDO PER LA RETRIBUZIONE DI RISULTATO DEI DIRIGENTI REGIONALI, IVI COMPRESE LE SPESE PER IL PAGAMENTO DEI CONTRIBUTI PREVIDENZIALI 

POSTI A CARICO DELLA REGIONE.

Risorse Autonome

U1201012301 27103000 +1.104.924,89 +1.104.924,89 +0,00

U1201012300 27103000 -1.104.924,89 -1.104.924,89

+0,00

 - 

U.1.01.01.01.000

 - FONDO PER LA RETRIBUZIONE DI RISULTATO DEI DIRIGENTI REGIONALI, IVI COMPRESE LE SPESE PER IL PAGAMENTO DEI CONTRIBUTI PREVIDENZIALI 

POSTI A CARICO DELLA REGIONE.

Risorse Autonome

TOTALE TITOLO 1 - Spese correnti +0,00

TOTALE PROGRAMMA 0110 - Risorse umane +0,00

TOTALE MISSIONE 01 - Servizi istituzionali, generali e di gestione +0,00

TOTALE Dipartimento Organizzazione e Risorse Umane +0,00

TOTALE GENERALE VARIAZIONI +0,00


	1 DGR 490.pdf (p.1-4)
	Allegato A - Entrata.pdf (p.5)
	Allegato A - Spesa 1.pdf (p.6)
	Allegato B - Spesa 1.pdf (p.7)
	Allegato B - Spesa 2.pdf (p.8)
	Allegato C - Entrata.pdf (p.9)
	Allegato C - Spesa 1.pdf (p.10-11)
	Allegato C - Spesa 2.pdf (p.12)

